



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(Мінприроди)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел. (044) 206-31-00, (044) 206-31-64;
факс (044) 206-31-07; E-mail: secretar@menr.gov.ua Код ЄДРПОУ 37552996

№ _____
на № _____

**Державна регуляторна
служба України**

Про погодження проекту наказу

Міністерство екології та природних ресурсів України при цьому направляє на розгляд та погодження проект наказу Мінприроди «Про затвердження порядку акредитації», з додатковими матеріалами.

- Додатки:
1. Проект наказу на 10 арк. в 1 прим.
 2. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.
 3. Аналіз регуляторного впливу на 8 арк.

Заступник Міністра

В.М. Вакарш

* 0037646

Вик. Ващенко В.М.
тел. 206 33 06

М2 Мінприроди
№5/4-7/9664-18 від 11.09.2018

0.31

Державна регуляторна служба України
№ 12615/0/19-18 від 13.09.2018



МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
НАКАЗ

м. Київ

№ _____

Про затвердження порядку
акредитації

Відповідно до частини другої статті 5 Закону України «Про пестициди і агрохімікати», пункту 2 Порядку проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 1996 року № 295, підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2015 року № 32, та метою уніфікації інформації та забезпечення визначеності при оформленні результатів державних випробувань пестицидів та агрохімікатів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок акредитації науково-дослідних підприємств, установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів (далі - Порядок), що додається.

2. Департаменту екологічної безпеки та дозвільно-ліцензійної діяльності (Лук'янчук С.І.) в установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Вакараша В.М.

* 023323

Міністр

Остап СЕМЕРАК

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства екології
та природних ресурсів України
_____ 2018 № _____

ПОРЯДОК
акредитації науково-дослідних підприємств, установ та організацій, яким
надається право на проведення державних випробувань пестицидів та
агрохімікатів

Загальні вимоги

1. Цей Порядок визначає здійснення організаційних заходів з акредитації науково-дослідних установ, підприємств та організацій (далі – установи) для проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів вітчизняного та іноземного виробництва (далі – препарати), моніторингу відповідності установ вимогам акредитації, а також встановлює вимоги щодо акредитації.
 2. Цей Порядок розповсюджується на установи, які акредитуються на проведення державних випробувань препаратів, незалежно від наявності у них інших акредитацій.
 3. Терміни, які вживаються у цьому Порядку, мають такі значення:
 - акредитаційна справа – пронумеровані, підписані або завірені керівником установи документи, які подані установою для проведення акредитації;
 - акредитація – підтвердження компетенції установи проводити державні випробування препаратів за відповідним напрямком;
 - звіт – затверджені акредитованою установою результати біологічної, токсиколого-гігієнічної або екологічної оцінки препарату;
 - матеріально-технічна база – сукупність необхідних для проведення державних випробувань препаратів засобів, устаткування, приладів, технічних засобів, приміщень, обладнання, виробничих площ, лабораторій, індивідуальних засобів захисту.
- Інші терміни вживаються у значеннях, наведених в Законі України “Про пестициди і агрохімікати” та Порядку проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 1996 року № 295.

4. Акредитація проводиться Мінприроди та є обов'язковою умовою здійснення установами діяльності у сфері проведення державних випробувань препаратів.

5. Акредитовані установи повторно проходять акредитацію раз на три роки.

6. Повторна акредитація, розширення та звуження акредитації проводиться в порядку визначеному пунктами 8-13 цього Порядку.

Вимоги до акредитації

7. Для проходження акредитації установа подає до Мінприроди:

заявку на проходження акредитації за формою згідно з додатком 1 до цього Порядку;

відомості про наявність відповідної матеріально-технічної бази, необхідної для проведення державних випробувань препарату за формою згідно з додатком 2 до цього Порядку, разом з копіями підтвердних документів засвідченими підписом керівника установи та печаткою (за наявності), що дають можливість її ідентифікувати, а також засвідченими підписом керівника установи та печаткою (за наявності) копіями документів, що підтверджують право власності або оренди на зазначену матеріально-технічну базу;

відомості про кадровий склад установи з відповідним рівнем освіти і кваліфікації (не менше двох працівників зі ступенем вищої освіти не нижче магістр, за відповідним професійним спрямуванням, та стажем роботи у відповідній сфері та напрямком не менше трьох років) за формою згідно з додатком 3 до цього Порядку, разом з засвідченими підписом керівника установи та печаткою (за наявності) копіями документів про їх освіту та документами, що підтверджують стаж роботи;

відомості про наявність ліцензії на провадження господарської діяльності з поводження з небезпечними відходами або наявності договірних відносин з суб'єктом господарювання, який має таку ліцензію, разом з засвідченими підписом керівника установи та печаткою (за наявності) копіями підтвердних документів;

затверджені установою методики проведення державних випробувань препаратів;

затверджений установою порядок прийому, зберігання та використання зразків препаратів.

8. Установи, які бажають отримати акредитацію на проведення біологічної оцінки препаратів, крім документів передбачених пунктом 8 Порядку надають:

відомості про наявність дослідних земельних ділянок, призначених для проведення польових та виробничих державних випробувань препаратів за формою згідно з додатком 4 до цього Порядку, разом з засвідченими підписом керівника установи та печаткою (за наявності) копіями документів, що дають можливість їх ідентифікувати та підтверджують право власності або оренди;

затверджену установою структуру наукових звітів, які визначають біологічну ефективність препарату.

Відомості про наявність матеріально-технічної бази повинні містити інформацію про:

наявність (власної або орендованої) обладнаної акредитованої в установленому законодавством порядку лабораторії, що визначає біологічну ефективність препаратів;

наявність власних або орендованих технічних засобів застосування препаратів;

наявність засобів індивідуального захисту персоналу, що працює з препаратами.

9. Установи, які бажають отримати акредитацію на проведення екологічної оцінки препаратів крім документів, передбачених пунктом 8 Порядку, надають затверджену структуру наукових звітів, які визначають екологічну оцінку впливу препарату на нецільові об'єкти.

Відомості про наявність матеріально-технічної бази повинні містити інформацію про:

наявність (власної або орендованої) акредитованої в установленому законодавством порядку лабораторії, яка дає можливість проводити оцінку екологічної безпеки препаратів;

наявність засобів індивідуального захисту персоналу, що працює з препаратами.

10. Установи, які бажають отримати акредитацію на проведення токсиколого-гігієнічної оцінки препаратів крім документів, передбачених пунктом 8 Порядку, надають підтвердження включення установи до переліку установ, які мають право проводити токсиколого-гігієнічні (медико-біологічні) дослідження препаратів.

11. У разі, якщо установа, яка подає заяву на проведення акредитації, має відокремлені структурні підрозділи, які здійснюватимуть дії щодо проведення державних випробувань препаратів, до заяви додаються відомості про наявність у таких відокремлених структурних підрозділів відповідної матеріально технічної бази та кадрового забезпечення, разом з засвідченими підписом керівника установи та печаткою (за наявності) копіями відповідних підтвердних документів.

12. Зазначені у пунктах 8-12 Порядку документи формуються у акредитаційну справу, нумеруються і підписуються або засвідчуються керівником установи та її печаткою (за наявності).

13. Акредитована установа зобов'язана повідомляти Мінприроди про всі зміни даних у документах, що подавались для отримання акредитації протягом місяця, шляхом подання відповідного повідомлення в письмовій формі, разом з копіями підтвердних документів.

Порядок розгляду акредитаційної справи

14. Для розгляду акредитаційної справи з метою визначення відповідності установ вимогам щодо проведення державних випробувань препаратів,

утворюється Комісія з питань акредитації у сфері державних випробувань пестицидів і агрохімікатів (далі – Комісія).

15. Положення про Комісію, її чисельний та персональний склад затверджуються наказом Мінприроди.

16. Акредитаційна справа протягом 15 (п'ятнадцяти) календарних днів перевіряється визначеним структурним підрозділом Мінприроди відповідальним за організаційно-технічне забезпечення діяльності Комісії (далі – структурний підрозділ Мінприроди) на комплектність і відповідність встановленим вимогам до оформлення та у разі відсутності зауважень передається на розгляд Комісії.

У разі наявності зауважень, щодо комплектності та/або оформлення документів акредитаційної справи, структурний підрозділ Мінприроди повертає документи на доопрацювання.

Після доопрацювання акредитаційної справи, установа може повторно надати її на розгляд до Мінприроди.

17. За результатами розгляду документів поданих для акредитації установи, Комісія на своєму засіданні приймає рішення щодо акредитації установи або відмови в її акредитації.

18. В акредитації установи відмовляється у разі:

- 1) якщо установа не відповідає вимогам акредитації необхідним для проведення державних випробувань за відповідним напрямком;
- 2) виявлення у акредитаційній справі недостовірних відомостей.

19. Рішення Комісії оформлюється протоколом який затверджуються заступником Міністра екології та природних ресурсів України.

20. Рішення Комісії може бути оскаржене установою у судовому порядку.

Анулювання акредитації

21. Підставою для прийняття рішення про анулювання акредитації установи є:

- 1) внесення відповідним державним органом до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань запису про проведення державної реєстрації припинення юридичної особи (установи) у результаті її ліквідації, визнання банкрутом;
- 2) заява установи у довільній формі про анулювання акредитації у зв'язку з припиненням діяльності у сфері проведення державних випробувань препаратів;
- 3) встановлення факту невідповідності установи вимогам акредитації;
- 4) виявлення у звітах про результати державних випробувань недостовірної інформації;
- 5) порушення установою порядку проведення державних випробувань;
- 6) встановлення факту подання установою недостовірної інформації в акредитаційній справі;

7) не повідомлення про зміни даних у документах, що подавались для отримання акредитації;

8) судові рішення про порушення установою законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Інформування

22. Інформація про акредитовані установи розміщується на офіційній сторінці Мінприроди в мережі Інтернет.

23. Копія рішення Комісії про акредитацію, про відмову та анулювання акредитації розміщується на офіційній сторінці Мінприроди в мережі Інтернет, протягом 10 (десяти) робочих днів після його затвердження.

**Директор Департаменту
екологічної безпеки та
дозвільно-ліцензійної діяльності**



С.І. Лук'янчук

Додаток 1
до Порядку акредитації
науково-дослідних підприємств, установ та організацій,
яким надається право на проведення державних
випробувань пестицидів та агрохімікатів
(пункт 8)

**Заявка
на проходження акредитації установою**

- проведення токсиколого-гігієнічної оцінки
- проведення біологічної оцінки
- проведення екологічної оцінки

Повне найменування науко-дослідної установи, підприємства організації	
Код ЄДПРОУ	
Місцезнаходження	
Прізвище, ім'я, по-батькові керівника	
Номери засобів зв'язку: - телефон: - факс: - електронна пошта:	
Напрямок проведення державних випробувань, щодо оцінки біологічної ефективності препаратів (перелік культур, на яких планується проведення досліджень).	
Напрямок проведення державних випробувань, щодо екологічної оцінки препаратів (перелік нецільових об'єктів).	
Напрямок проведення державних випробувань, щодо токсиколого-гігієнічної оцінки препаратів.	
Відокремлені структурні підрозділи, які здійснюватимуть дії щодо проведення державних випробувань препаратів у різних зонах України.	
Перелік документів, що додаються до заявки.	

_____ (найменування посади)

_____ (підпис)
МП (за наявності)

_____ (прізвище, ім'я, по-батькові)

Додаток 2
до Порядку акредитації
науково-дослідних підприємств, установ та організацій,
яким надається право на проведення державних
випробувань пестицидів та агрохімікатів
(пункт 8)

**Відомості
про наявність відповідної матеріально-технічної бази, необхідної для
проведення державних випробувань**

(назва науково-дослідної установи, підприємства чи організації)

№ з/п	Основне технологічне обладнання		Документи, що підтверджують право власності або оренди
	назва обладнання	інвентарний номер	

(найменування посади)

(підпис)
МП (за наявності)

(прізвище, ім'я, по-батькові)

Додаток 3
до Порядку акредитації
науково-дослідних підприємств, установ та організацій,
яким надається право на проведення державних
випробувань пестицидів та агрохімікатів
(пункт 8)

**Відомості
про кадровий склад установи**

(назва науково-дослідної установи, підприємства чи організації)

№ з/п	Прізвище, ім'я, по-батькові	Посада	Науковий ступінь, звання

(найменування посади)

(підпис)
МП (за наявності)

(прізвище, ім'я, по-батькові)

Додаток 4
до Порядку акредитації
науково-дослідних підприємств, установ та організацій,
яким надається право на проведення державних
випробувань пестицидів та агрохімікатів
(пункт 9)

Відомості
про наявність дослідних земельних ділянок, призначених для проведення
польових та виробничих державних випробувань препаратів

(назва науково-дослідної установи, підприємства чи організації)

№ з/п	Місцезнаходження земельної ділянки	Кадастровий номер	Площа, га	Документи, що підтверджують право власності або оренди

(найменування посади)

(підпис)
МП (за наявності)

(прізвище, ім'я, по-батькові)

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту наказу Міністерства екології та природних ресурсів України

«Про затвердження порядку акредитації»

I. Визначення проблеми

В Україні питання поводження з пестицидами та агрохімікатами відносяться до сфери, що становить підвищену екологічну та соціально-економічну небезпеку, їх врегулювання здійснюється відповідно до законів України «Про пестициди і агрохімікати», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про санітарно-епідеміологічне благополуччя населення», «Про екологічну експертизу», «Про захист рослин».

Проект наказу “Про затвердження порядку акредитації” (далі – Проект) розроблено відповідно до частини другої статті 5 Закону України “Про пестициди і агрохімікати”, підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2015 року № 32, пункту 2 Порядку проведення державних випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 березня 1996 року № 295.

Основними принципами державної політики у сфері поводження з препаратами є пріоритетність збереження здоров'я населення та охорона навколишнього природного середовища, посилення державних гарантій та упорядкування механізму здійснення державного контролю щодо реєстрації та державних випробувань препаратів.

Державні випробування пестицидів і агрохімікатів вітчизняного та іноземного виробництва проводяться з метою біологічної, токсиколого-гігієнічної та екологічної оцінки і розроблення регламентів їх застосування.

Державні випробування пестицидів і агрохімікатів проводяться на підприємствах, в установах і організаціях за рішенням центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України.

Пестициди, відповідно до їх високого ступеня небезпеки, сукупністю токсикологічних та фізико-хімічних властивостей, згідно Переліком особливо небезпечних хімічних речовин, виготовлення та реалізація яких підлягає ліцензуванню, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.08.1998 № 1287 та ГОСТу 12.1.007 «Вредные вещества. Классификация и общие требования безопасности» відносяться до категорії особливо небезпечних хімічних речовин, виготовлення та реалізація яких підлягає ліцензуванню.

Регламентування процедури державної реєстрації пестицидів і агрохімікатів забезпечується згідно з Порядком проведення державних

випробувань, державної реєстрації та перереєстрації, видання переліків пестицидів і агрохімікатів, дозволених до використання в Україні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.03.1996 № 295.

Згідно з пунктом 2 вищезазначеного Порядку, з метою біологічної, токсиколого-гігієнічної та екологічної оцінки і розроблення нормативів та регламентів застосування препаратів, проводяться державні випробування нових препаратів. Державні випробування препаратів проводяться в науково-дослідних установах та організаціях, акредитованих Мінприроди.

Відповідно підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство екології та природних ресурсів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 січня 2015 року № 32, Мінприроди є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади у формуванні і забезпеченні реалізації державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, екологічної та у межах своєї компетенції біологічної, генетичної та радіаційної безпеки, поводження з відходами, пестицидами і агрохімікатами.

Відповідно до покладених завдань у сфері екологічної безпеки, поводження з відходами, небезпечними хімічними речовинами, пестицидами та агрохімікатами Мінприроди здійснює акредитацію підприємств, установ та організацій, які проводять державні випробування пестицидів та агрохімікатів.

Проходження процедури акредитації науково-дослідними установами та організаціями є обов'язковою умовою їх діяльності у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів та організації їх державних випробувань з метою визнання гарантії високої якості підготовки цими установами звітів про результати державних випробувань препаратів з визначення їх біологічної ефективності та (або) екологічної оцінки і розроблення нормативів та регламентів їх застосування.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у т.ч. суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

У сучасному законодавстві відсутні регуляторні акти, які б вирішували зазначену проблему.

II. Цілі державного регулювання.

Проект наказу розроблено з метою впровадження процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів та організації державних випробувань препаратів вітчизняного та іноземного виробництва та підвищення якості підготовки вищезазначеними установами звітів про результати державних

випробувань препаратів з визначення їх біологічної ефективності та (або) екологічної оцінки і розроблення нормативів та регламентів їх застосування.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей.

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернатив	Опис альтернативи
Альтернатива 1: забезпечення регулювання-прийняття проекту акта	Затвердження цього регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей, починаючи з дня його прийняття, та допоможе підвищити рівень підготовки наукових звітів про біологічну ефективність та екологічну безпеку пестицидів і агрохімікатів.
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Залишення без змін існуючої ситуації призведе до не здійснення акредитації науково-дослідних установ та організацій, яким надається право на проведення державних випробувань пестицидів та агрохімікатів з метою біологічної та (або) екологічної оцінки і розроблення екологічних нормативів та регламентів їх застосування. Таким чином, запровадження такої альтернативи визнано недоцільним.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Впровадження процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів та організації державних випробувань препаратів вітчизняного та іноземного виробництва та	Відсутні

	підвищення якості підготовки вищезазначеними установами звітів про результати державних випробувань препаратів	
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Поліпшення стану навколишнього природного середовища, збереження здоров'я людини	Відсутні
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	30	20	-	-	50
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	60	40		-	100

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Затвердження цього регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей, починаючи з дня його прийняття, та допоможе	Відсутні

	підвищити рівень підготовки наукових звітів про біологічну ефективність та екологічну безпеку пестицидів і агрохімікатів.	
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною.	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Витрати відсутні
Альтернатива 2: відсутність регулювання	Витрати відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	4	прийняття акта забезпечить повною мірою досягнення поставлених цілей
Альтернатива 2: відсутність регулювання	1	Проблема продовжить існувати

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Впровадження процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації	У разі прийняття акта держава, громадяни та суб'єкти господарювання не нестимуть ніяких матеріальних витрат	Прийняття акта дозволить досягнути єдиного підходу до процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації)

	(перереєстрації) препаратів та організації державних випробувань препаратів вітчизняного та іноземного виробництва та підвищення якості підготовки вищезазначеними установами звітів про результати державних випробувань препаратів		препаратів
Альтернатива 2: відсутність регулювання	У разі залишення існуючої ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	відсутні	У разі залишення існуючої ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої цілі

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1: забезпечення регулювання	Забезпечить повною мірою поставлені цілі: затвердження процедури акредитації науково-дослідних установ та організацій у сфері здійснення державної реєстрації (перереєстрації) препаратів	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується

Альтернатива 2: відсутність регулювання	Не прийняття акта не вирішує проблеми визначення єдиного переліку питань для здійснення заходів контролю	Не забезпечено єдиного підходу для здійснення заходів державного нагляду (контролю)
--	--	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення цілей, визначених у другому розділі АРВ, у проекті регуляторного акта передбачено, що наказ Міністерства екології та природних ресурсів розроблено з метою уніфікації інформації та забезпечення визначеності при оформленні результатів державних випробувань пестицидів та агрохімікатів.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

1. Провести погодження проекту регуляторного акта з заінтересованими центральними органами виконавчої влади та зареєструвати його в установленому порядку в Мін'юсті.

2. Забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та мережі Інтернет – на офіційному веб-сайті Міністерства екології та природних ресурсів.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження та виконання вимог регуляторного акта органи виконавчої влади, фізичні та юридичні особи не будуть нести додаткові витрати.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки Проект розроблено з власної ініціативи Мінприроди, зважаючи на важливість проведення державних випробувань препаратів, він сприятиме удосконаленню регуляторного середовища у сфері державних випробувань та державної реєстрації пестицидів і агрохімікатів.

VIII. Визначення показників результативності регуляторного акта

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів: додатково не передбачається.

Кількість суб'єктів господарювання, на які поширюється дія регуляторного акта: з метою здійснення державних випробувань пестицидів і агрохімікатів до Мінприроди звернулось 45 наукових установ.

Розмір коштів та час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання під час реалізації вимог регуляторного акта: додаткова витрата часу не передбачається.

Рівень поінформованості: достатній, оскільки зазначений проект наказу опублікований на офіційному веб-сайті Міністерства екології та природних ресурсів України (www.menr.gov.ua).

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта


Базове відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта буде здійснюватися до дати набрання чинності цим актом шляхом збору пропозицій і зауважень та їх аналізу.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після набрання чинності регуляторним актом, в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу показників дії цього акта, такі питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження має здійснюватися раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження

Відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта проводитиметься шляхом розгляду пропозицій та зауважень від суб'єктів господарювання, які надійшли до Мінприроди.

Міністр екології та
природних ресурсів України

 Остап СЕМЕРАК

МІНІСТЕРСТВО ЕКОЛОГІЇ ТА
ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

(/)

Головна (/) / Оголошення (/timeline/Ogoloshennya.html) / 11 Вересня 2018, 16:25

Повідомлення про оприлюднення проекту наказу «Про затвердження порядку акредитації» та аналізу регуляторного впливу

11 Вересня 2018, 16:25

Оголошення, Регуляторна діяльність

Проект наказу «Про затвердження порядку акредитації».

Назва органу виконавчої влади, що розробляє регуляторний акт

Міністерство екології та природних ресурсів України.

Назва структурного підрозділу, що розробляє регуляторний акт,
адреса та телефони

Департамент екологічної безпеки та дозвільно – ліцензійної
діяльності Мінприроди,

адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035;

тел. 206-33-06, e-mail: vmv@menr.gov.ua

Зазначений проект наказу та аналіз регуляторного впливу
оприлюднено на офіційному веб – сайті Мінприроди:
www.menr.gov.ua

Зауваження та пропозиції до зазначеного комплекту документів
приймаються протягом 1 місяця з дня оприлюднення на веб-сайті
Мінприроди.

[Аналіз регуляторного впливу.doc \(92 Кб\)](#)

[\(/files/docs/Proekt/11092018/](#)

[Аналіз%20регуляторного%20впливу.doc\)](#)

[Повідомлення про оприлюднення.doc \(30 Кб\)](#)

[\(/files/docs/Proekt/11092018/](#)

[Повідомлення%20про%20оприлюднення.doc\)](#)

[Порядок акредитації .doc \(124 Кб\)](#)

[\(/files/docs/Proekt/11092018/ПОРЯДОК_АКРЕДИТ.doc\)](#)